5 長理第 17 号

令和 5 年 5 月 1 日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会  長  佐藤 博之

（公印省略）

保険局長  加藤 明浩

介護保険部長  山村 充教

医療保険部長  金井 友美

第 7 回 協会指定管理者研修会開催のご案内

拝啓

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、公益社団法人日本理学療法士協会では管理者の連携促進・士会組織強化を目的に、管理者の人材育成の

ための研修システムを構築しています。当士会においても、平成 28 年度より協会指定管理者の登録と認定のた

めの研修会を開催しております。

つきましては、令和 5 年度の協会指定管理者（初級）研修会と職域別情報交換会を下記の通り開催いたします。

何かとお忙しいとは思いますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

1． 期 日：令和 5 年 7 月 9 日（日） 13:00～17:00（受付 12:30～）

2． 場 所：WEB 開催（Zoom ミーティングを用いたオンライン研修会）

3． 講義内容および講師

① 『協会の求める管理者像』（動画教材）

② 『各都道府県における士会組織化の方向性と管理者ネットワークの必要性』

『2024 年トリプル改定に向けた PT 協会の取り組み』

佐藤博之先生（飯田市立病院老人保健施設ゆうゆう、長野県理学療法士会会長）

③ 『リハビリテーション組織における心理的安全性の活かし方』

兼子貴至先生（輝山会記念病院総合リハビリテーションセンター）

4. 職域別情報交換会

職域別のグループに分かれて情報交換会を行います

5．参加費：無料

6．募集定員：50 名（先着順）

7．申込方法：以下の「受講要件」を確認し、下記の二次元コードまたはアドレスから専用フォームに入り、お

申し込みください（オンライン申込み）。

      すでに協会指定管理者を取得済みの方や受講要件に満たない方も研修の受講は可能です。

「受講要件」と「協会指定管理者研修」の受講で『協会指定管理者（初級）』の取得となりますが、

取得希望の方は受講前にマイページから履修状況の申請が必要です（別紙参照）。

「受講要件」

管理に従事している会員のうち以下の 3項目いずれかに該当する者。（教育関係者も含む。1施設複数登録可）

① 士会長の推薦者 （別紙参照）

② 士会主催のマネジメント研修受講

③ 回復期セラマネ、訪問リハ管理者あるいは、その他医療的マネジメントコースを卒業した者（終了日

数は規定なし）

8. 申込期限：令和 5 年 6 月 24 日（土）

9．注意事項：本研修では Zoom システムを利用します。事前にアプリのダウンロード等のご対応をお願いしま

す。また、研修会当日はネットワーク環境が必要です。本研修では情報交換会をグループごとに行うため、お

一人一アドレスでの申し込み・参加をお願いします。カメラ・マイク・スピーカーがセットされているパソコ

ンかタブレット、またはスマホなどの端末機器をご用意ください。開催一週間前を目安に Zoom ミーティング

ID、パスワード等のご連絡をいたします。(キャリアメールの場合、事務局からのメールが届かない場合がご

ざいます。ご注意ください)

10．問い合せ先：長野県理学療法士会 介護保険部 山村充教

       Email：hokenkyoku.kaigo@outlook.jp

以上

申し込み専用アドレス https://forms.gle/KkALmd8qd1xRFxaa8

またはこちらの QR コードから⇒⇒⇒